
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Московской области 
«Московский областной медицинский колледж № 3 имени Героя Советского Союза З.Самсоновой» 

_________________________________________Ногинский филиал_________________________________________
наименование организации

ПРИКАЗ
№ документа Дата составления

246-внутренний 13.11.2020
О внесении изменений в программы производственных практик, дифференцированных зачетов по 

профессиональным модулям для студентов выпускных групп ^

На основании Постановления Губернатора Московской области № 502-ПГ от 09.11.2020 г. о 
внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 г. № 108-ПГ «О 
введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил 
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых 
мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на 
территории Московской области», приказа Министерства здравоохранения РФ от 29.03.2020 г. № 248 
«Об организации практической подготовки обучающихся по образовательным программам 
медицинского и фармацевтического образования в условиях предупреждения и распространения 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», Приказа ГБПОУ МО 
«Московский областной медицинский колледж № 3» № 589-П от 12.11.2020 г. «О введении временной 
реализации образовательных программ среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий», Положения «Об организации образовательного процесса с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в ГБПОУ МО 
«Московский областной медицинский колледж № 3» (2 редакция), Положения «Об учебной и 
производственной практике обучающимися ГБПОУ МО «Московский областной медицинский 
колледж № 3», приказа ГБПОУ МО «Московский областной медицинский колледж № 3» № 590-П от 
12.11.2020 г. «О внесении изменений в программы производственных практик, дифференциальных 
зачетов по профессиональным модулям для студентов выпускных групп»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с условиями усиления санитарно-эпидемиологических мероприятий и переходом на 
временную реализацию образовательных программ среднего профессионального образования с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий внести 
изменения в программы производственных практик, дифференцированных зачетов по 
профессиональным модулям для студентов выпускных групп по специальности 31.02.01 Лечебное 
дело до снятия ограничительных мер.

2. Заведующему по УВР Шелиха Я.В., заведующему практическим обучением Болбачан Е.П., 
педагогу-организатору Тягуновой Е.Б., методическим руководителям практик с целью обеспечения 
реализации в полном объёме образовательных программ размещать учебно-методические материалы, 
контрольно - измерительные материалы по производственной практике с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технол(5Гий (на сайте колледжа, через электронную 
почту, группы в мессенджерах, на образовательной платформе Moodle).

3. Заведующему практическим обучением Болбачан Е.П., председателям ЦМК, методическим 
руководителям практик обеспечить создание тестовых заданий, публикацию объявлений, сбор 
письменных работ студентов, организацию текущей и промежуточной аттестации.

4. Заведующему по УВР Шелиха Я.В., кураторам довести данный приказ до сведения 
обучающихся и их родителей, законных представителей.

5. Заведующему по УВР, заведующему отделом практического обучения Болбачан Е.П., 
методисту Пономаревой Л.И., председателям ЦМК обеспечить выполнение данного приказа.

Исп. Федорова Г.П, секретарь учебной части, 84965142402

Директор Ногинского филиала * /  С.А.Митин

расшифровка подписи

1


